Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района
«Аграфеновская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ  «Аграфеновская  СОШ»)

Приказ
от 09.01.2023г.	                №10/3
сл.Аграфеновка

«Об организации общественного контроля за организацией и качеством питания обучающихся»

В  целях  организации родительского контроля , осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным 3-х-недельным  меню

приказываю:
1. Создать общешкольную комиссию для осуществления действительного контроля по организации горячего питания обучающихся, с правом их посещения обеденного зала (при обязательном соблюдении условий и требований санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: Н.Б.Будникова - директор.
Члены комиссии:
Заместитель директора по АХЧ - В.А.Жуков;
Заместитель директора по УВР - Н.И.Жукова.
Представители  родительской общественности:  Науменко Н., Гавриленко Г., Брыкалова Ю., Тищенко Н., Махкамова М.
2. Включить представителей родительской общественности в состав бракеражной комиссии с привлечением в качестве соисполнителей к работе по осуществлению мероприятий производственного контроля в части организации и обеспечения обучающихся качественным питанием.
3. Организовать контроль  представителями родительской общественности:
- за соответствие ежедневного меню примерному 3-х-недельным  меню по набору блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, соответствием веса порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд;
- за санитарным состоянием обеденного зала и пищеблока;
- за соблюдением режима и культуры питания.
4. Зам.директора по АХЧ Жукову В.А.:
- проводить организационные мероприятия по осуществлению общественного контроля родителей (законных представителей);
- организовать дегустацию блюд родителями (законными представителями) в пределах дегустационной формы;
- информировать представителей общественного контроля по интересующим их вопросам, связанных с организацией питания в МБОУ"Аграфеновская СОШ";
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор                                                 Н.Б.Будникова

    С приказом ознакомлены:
    Палий А.В.
    Жуков В.А.
    Науменко Н.И.
    Гавриленко Г.К.
    Тищенко Н.А.
    Брыкалова  Ю.Н.
    Махкамова М.М.